



Haderslev Katedralskole

Christiansfeldvej 31, 6100 Haderslev

Vision for Haderslev Katedralskole



Mission for Haderslev Katedralskole:

Vi har en fornem opgave, samt et samfundsansvar, i at understøtte elevernes læring, så de har mulighed for at gennemføre en ungdomsuddannelse.

Vi sikrer rammerne for en spændende proces, hvor eleverne kan tilegne sig almindelse, viden og kompetencer gennem uddannelsernes kombination af faglig bredde og dybde.

Vi ønsker at give eleverne læring for livet.

Værdigrundlag for Haderslev Katedralskole:

Haderslev Katedralskole tilbyder en tryk ramme for et levende ungdomsliv, hvor der er respekt for den enkeltes udviklingsmuligheder i et stærkt fællesskab.

Vi arbejder for at sikre medindflydelse og medansvar for både elever og medarbejdere.

Vi har et anerkendende menneskesyn, hvor vi prioriterer respekt, ordentlighed og saglighed.

I bestræbelserne på at sikre vore værdier og opfylde vores mission, har vi opstillet tre fokusområder som sætter en dannelsesmæssig retning på Haderslev Katedralskole.

De tre fokusområder er:

- Læring for livet
- Faglighed og mangfoldighed
- Lokalt og internationalt udsyn

Vi ser "Læring for livet" som den væsentlige og afgørende del af vores mission. Vejen til "Læring for livet" går igennem "faglighed og mangfoldighed" samt et "lokalt og internationalt udsyn".

Læring for livet

På Haderslev Katedralskole er værdierne forankret i en tiltro til arbejdet med metode og kritisk tænkning, hvor eleverne styrker deres evne til at "lære at lære". Vi tror på, at det er gennem dette arbejde, at vores elever virkelig kan blomstre. Vi værdsætter fællesskabets kraft og mener, at det kollektive går forud for det individuelle. Vi opmuntrer til at se potentialet i fejlskridt, da de er en del af læringsprocessen. Gennem vores tilgang til digital dannelse og karrierelæring guider vi eleverne mod deres fremtidige mål med en forståelse for deres personlige og faglige udvikling.

Vi opfordrer eleverne til at tage et ansvar, hvilket betyder, at eleverne har en klar medindflydelse på deres uddannelsestid på Haderslev Katedralskole.

Faglighed og mangfoldighed.

Haderslev Katedralskole bygger på værdierne om samarbejde og udvikling, hvor vi ser styrken i en høj faglighed. En dybt forankret tillids- og nysgerrighedskultur præger vores miljø, hvor elever og lærere sammen udforsker viden.

Vi støtter og fremhæver frivillige initiativer, der beriger vores fællesskab.

Mangfoldighed er hjørnестenen i vores tilgang, hvor forskellighed i faglighed og relationer skaber en unik læringserfaring for alle.

Vi dyrker fagligheden, og der er plads til ALLE på Haderslev Katedralskole.

Aktuelle tiltag:

Læsevejledning	Studievejledning	Socialiseringsture	Elevmentorer
Eksamensfrit fag på HF (KU)	Samarbejde med Headspace	Eksterne oplægsholdere	Eksamenstræning
Lektie-café.	Idrætsdage	Skolens dag	Elevrådet - Olympien
HF-camp	HaKa filmklub	Frivillig idræt	Holberg revyen
Blå Nilfisk	Frivillig billedkunst	Musical	Bifrost
Iris	HaKa-Liv	Stafet for livet	Korprojekt
Galla	Dimission	HaKa 2. Wear	Læseklubben
HaKa Nørkler	Festudvalg	Fredags-café	

Lokalt og internationalt udsyn

Haderslev Katedralskole omfavner et internationalt udsyn, der understøtter vores undervisning med globale perspektiver. Samtidig værner vi om vores lokale nære forankring, idet vi samarbejder med lokalsamfundet.

Nysgerrighed er hjertet i vores tilgang til læring, hvor vi opfordrer eleverne til at udforske både den nære, og den fjerne del af verden med et åbent sind, hvor vi særdeleshed ser et stort potentiale i det Dansk-tyske samarbejde.

Vi har et ønske om at bidrage til en bæredygtig udvikling.

Aktuelle tiltag:

Sprogrejser og udvekslingsprogrammer	Samarbejde med Talentcenter Haderslev (TCH)	Samarbejde med Grænseforeningen	Samarbejde med universiteter
Entreprenørskab	Fremtidens Råd	Verdensmålsklasse	HaKa Bunker
Masterclass	Studierejser	Grøn skole	Matematikprojekt med grundskoler
Samarbejde med Performance Akademiet	Verdensmål og Unesco-arbejdet	Sprogstrategiudvalget	Kulturpiloter
Samarbejde med Museum Sønderjylland	Samarbejde med virksomheder	Samarbejdet med Flyvestation Skrydstrup	Samarbejde med UU
Samarbejde med Haderslev Kommune	Samarbejde med Haderslev Bibliotekerne	Samarbejde med Musikskolen	Samarbejde med Haderslev Stift